

ROT – ROSÉ - & WEIBHERBST

			1,0 Ltr. – Fl.€	
37	2019	Rotwein Cuvée feinherb	5,30	
	12,5 % vol.			
2	2020	Dornfelder trocken; kräftig, gehaltvoll	5,30 [7,07 € / L]	0,75 Ltr.-Fl.€
	13,5 % vol.			
3	2018	St. Laurent kräftig, ausdrucksvoller Rotwein	6,00 [8,00 € / L]	
	12,5 % vol.			
6		Herzblut reife Frucht, tiefrot, extraktreich	9,30 [12,40 € / L]	
	13,0 % vol.			
34	2016	Spätburgunder Barrique Westhofener Steingrube Dezente Röstaromen, feurig kraftvoll	9,30 [12,40 € / L]	
	13,5 % vol.			
35	2018	Spätburgunder Single Barrel Westhofener Steingrube Aromenspiel von vollreifen Beerenfrüchten und dunkler Schokolade	14,80 [19,73 € / L]	
	14,5 % vol.			
1	2016	Portugieser Rotwein halbtrocken, harmonisch	5,30 [7,07 € / L]	
	11,0 % vol.			
4	2020	Dornfelder Rotwein fruchtig, elegante Süße	5,30 [7,07 € / L]	
	11,0 % vol.			
33		Rosenrot spritzig, feine Süße, Himbeernote	7,50 [10,00 € / L]	
	10,5 % vol.			
38	2018	Spätburgunder 122° edel süße Rotweinspezialität mit Note von getrockneten Früchten	11,50 [15,33 € / L]	
	10,0 % vol.			
				1,0 Ltr. – Fl.€
25	2021	Spätburgunder Rosé feinherb, feine Himbeernote	5,30	
	11,5 % vol.			0,75 Ltr.-Fl.€
10		Sunset Rosé trocken, kraftvoll, feine Frucht	6,00 [8,00 € / L]	
	11,5 % vol.			
5	2021	Portugieser Weißherbst mild, süffig	5,30 [7,07 € / L]	
	9,5 % vol.			
28	2021	Blanc de Noir Spätburgunder spritzig, verführerische Süße	5,30 [7,07 € / L]	
	9,0 % vol.			

WEIBWEINE

				1,0 Ltr. – Fl.€
11	2020	Riesling trocken	5,30	
	12,5 % vol.			
7	2021	Silvaner feinherb	5,30	
	12,0 % vol.			0,75 Ltr.-Fl.€
30	2021	Pinot Grigio belebend, frisch, fruchtig	5,30 [7,07 € / L]	
	11,0 % vol.			
26	2021	Sauvignon blanc gelb tropische Frucht; grüne Paprika	7,50 [10,00 € / L]	
	13,0 % vol.			
27	2019	Riesling „vom Fels“ Westhofener Brunnenhäuschen Mineralisch, kraftvoll	9,30 [12,40 € / L]	
	13,0 % vol.			
31	2020	Weißburgunder „M“ Monzernerheimer Steinböhl Kraftvoll, komplex, feiner Vanillenote	9,30 [12,40 € / L]	
	14,5 % vol.			
49	2021	Sauvignon blanc-Steinböhl Monzernerheimer Steinböhl Duftnote von Stachelbeere und Paprika	9,30 [12,40 € / L]	
	13,0 % vol.			
8	2021	Riesling Classic feinherb, exotische Nase	5,30 [7,07 € / L]	
	12,5 % vol.			
9	2020	Pinot Blanc frisch, fruchtiger Sommerwein	5,30 [7,07 € / L]	
	13,0 % vol.			
15	2021	Grauer Burgunder feinherb Feiner, eleganter Burgundertyp	6,00 [8,00 € / L]	
	12,0 % vol.			
39	2021	Bacchus feinherb, tropische Früchte mit feiner Restsüße	6,00 [8,00 € / L]	
	12,0 % vol.			
12	2021	Kerner Kabinett fruchtiges, duftiges Aroma	5,30 [7,07 € / L]	
	10,5 % vol.			
36	2020	Morio-Muskat feinwürzig, erinnert an die frisch gepresste Traube	5,30 [7,07 € / L]	
	10,0 % vol.			

43		PINK SCHÖRLSCHE *	0,275 Ltr.- Fl.€	3,20 [11,64 € / L]
		Weinschorle		

13	2020	Huxel- Kanzler Spätlese feine Frucht und Eleganz	6,00 [8,00 € / L]	0,75 Ltr.-Fl.€
	9,5 % vol.			
40	2018	Gewürztraminer Auslese feine, würzigen Note	9,30 [12,40 € / L]	
	11,5 % vol.			
42	2019	Riesling Auslese Westhofener Brunnenhäuschen Feine Honig – und Rosinennote	9,30 [12,40 € / L]	
	9,0 % vol.			
16	2019	Huxel Auslese Monzernerheimer Goldberg Ausgeprägte Süße, Quitte	7,00 [9,33 € / L]	
	9,5 % vol.			
47	2021	Maximilian Gewürztraminer Spätlese	7,50 [10,00 € / L]	
	7,5 % vol.			
48	2021	Petit Manseng Monzernerheimer Goldberg Aromatisch, fruchtige Duftnoten	11,50 [15,33 € / L]	
	7,5 % vol.			

SECCO

19		PINK Vivus Deutscher Perlwein	6,40 [8,53 € / L]	1,0 Ltr. – Fl.€
	10,0 % vol.			
20		Vivus Deutscher Perlwein	6,40 [8,53 € / L]	
	12,5 % vol.			

21		Winzerglühwein Im Winter heiß, im Sommer auf Eis genießen	5,30	0,75 Ltr. – Fl.€
	12,5 % vol.			
24		Licor de Vinho Deutscher Likörwein nach der traditionellen Art von Portwein	25,50 [34,00 € / L]	
	18,0 % vol.			

17		Traubensaft – weiß * abgefüllt aus frischen Trauben, ohne Konservierungsstoffe	4,00 [5,33 € / L]	
41		Traubensaft – rot abgefüllt aus frischen Trauben, ohne Konservierungsstoffe	4,50 [6,00 € / L]	
45		Trauben-Secco - weiß * naturreiner Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure	5,50 [7,33 € / L]	
46		Da-Capo – Holunderblüte * alkoholfreies schäumendes aromatisiertes Getränk hergestellt mit alkoholfreiem Wein *Zukauf	6,00 [8,00 € / L]	

WIDERRUFSBELEHRUNG

LIEFERUNGS – UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Das Angebot ist freibleibend.

Die Preise verstehen sich frei Haus und einer Verpackung ab 12 Flaschen einschließlich der gesetzlichen Mehrwert – und Sektsteuer. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Angebote ihre Gültigkeit.

Selbstabholer im Weingut bitten wir, ihren Besuch kurz telefonisch anzumelden.

Weitere Konditionen auf Anfrage.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Die Zahlung erfolgt ohne Abzug nach Erhalt der Ware unter Angabe Ihrer Rechnungsnummer auf das Konto:
IBAN: DE82 5535 0010 0006 2599 08

BIC: MALA DE 51 WOR
Sparkasse Worms-Alzey-Ried

Erstbesteller erhalten von uns eine Vorkassenrechnung.

Beanstandungen können nur innerhalb von 14 Tagen anerkannt werden.

Unsere Widerrufsbelehrungen finden Sie auf unserer Homepage.

Weinstein ist ein Zeichen der Qualität und Reinheit und daher kein Beanstandungsgrund.

Leergut nehmen wir gerne wieder zurück.

Alle unsere Weine sind deutsche Weine enthalten Sulfite.

Jugendschutz: Mit Ihrer Bestellung bestätigen Sie im Falle des Kaufs von alkoholischen Getränken, dass Sie volljährig sind. Der Kunde hat dafür Sorge zu tragen, dass im Falle des Kaufs von alkoholischen Getränken er selbst oder eine von ihm ermächtigte, volljährige Person die Lieferung entgegennimmt.

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (Weingut Peth GbR, Andrea und Michael Peth, Donnersberger Straße 7, 55234 Monzernheim, info@weingut-peth.com) mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder e-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.

Sie können dafür das beigelegte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist.

Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet.

Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns (Weingut Peth GbR, Andrea und Michael Peth, Donnersberger Straße 7, 55234 Monzernheim) zurückzusenden oder zu übergeben.

Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

MUSTER-WIDERRUFSFORMULAR

An

Weingut Peth GbR; Andrea und Michael Peth,
Donnersberger Straße 7; 55234 Monzernheim

info@weingut-peth.com

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns
(*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der
folgenden

Waren (*)/die Erbringung der folgenden
Dienstleistung (*) bestellt am (*)/erhalten am (*)

Name des/ der Verbraucher(s) Anschrift des/der
Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei
Mitteilung auf Papier) Datum

(*) Unzutreffendes streichen